
 

 
COMUNE DI BASSIANO 

Provincia di Latina 
 

  
 Numero Registro Generale 150 

  
 DETERMINAZIONE COPIA 

 
Numero 77 del 22-05-2025 

 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER 
LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA COSTITUZIONE DI UN 
PARTENARIATO (ATS) FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI 
BASSIANO ALL'AVVISO REGIONALE "SPAZIO SVILUPPO" (D.D. G04864/2025 � 
PR FSE+ LAZIO 2021-2027). 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE – R.U.P. 

 
OGGETTO: Approvazione e pubblicazione dell’Avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse alla costituzione di un partenariato (ATS) finalizzato alla partecipazione del Comune 
di BASSIANO all’Avviso Regionale “Spazio Sviluppo” (D.D. G04864/2025 – PR FSE+ Lazio 
2021-2027). 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  – R.U.P. 
 

Premesso che la Regione Lazio, con Determinazione Dirigenziale n. G04864 del 16 aprile 2025, 
pubblicata sul BURL n. 31 del 17 aprile 2025, ha approvato l’Avviso pubblico “Spazio Sviluppo” 
a valere sul PR FSE+ Lazio 2021-2027 – Priorità 1 “Occupazione” – Obiettivo Specifico ESO4.2; 

 Considerato che il suddetto Avviso sostiene iniziative volte alla realizzazione di servizi 
di prossimità, sviluppo locale e inclusione sociale nei Comuni con popolazione inferiore 
a 10.000 abitanti; 

 Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 15 /05/2025 è stato 
conferito indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Affari Generali per procedere alla 
preparazione della candidatura del Comune all’Avviso in oggetto; 

 Rilevata la necessità di costituire una Associazione Temporanea di Scopo (ATS) con 
soggetti pubblici e/o privati per la co-progettazione e realizzazione dell’intervento; 

 Ritenuto pertanto necessario procedere con la pubblicazione di un Avviso esplorativo 
di manifestazione di interesse per individuare partner interessati alla costituzione della 
suddetta ATS; 

 Vista la bozza di Avviso predisposta dal Settore Affari Generali 
 Visti: 



o il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici), 
o il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), 
o lo Statuto e il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Bassiano; 
DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’Avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di partner per la costituzione 
di una ATS con il Comune di BASSIANO, nell’ambito della partecipazione all’Avviso 
regionale “Spazio Sviluppo” (allegato alla presente come parte integrante e sostanziale). 

2. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso: 
o all’Albo Pretorio online del Comune; 
o sul sito istituzionale https://comune.bassiano.lt.it/ nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Bandi e Avvisi; 
o e, ove possibile, mediante altri canali informativi comunali. 

3. Di fissare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse entro e non oltre 
le ore 12:00 del giorno 3 Giugno 2025, secondo le modalità previste dall’Avviso stesso. 

4. Di stabilire che la presente determinazione sia trasmessa agli Uffici competenti per gli 
adempimenti conseguenti. 

 
Bassiano, 22-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 22-05-2025 al 06-06-2025 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 
n. 69). 
 
Bassiano, 22-05-2025 IL RESPONSABILE 
 F.to  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO *** 
 

Bassiano,  IL RESPONSABILE 
  GIOVANNI CACCIOTTI 

 
 

https://comune.bassiano.lt.it/

